扬州市见义勇为基金会
关于给钱宇同志颁发奖金的决定
扬义字〔2023〕50号
钱  宇，男，1986年8月生，邗江区个体饭店业主。
2023年08月29日11时40分许，钱宇路过扬州市邗江区上方寺路保障湖边水域时，看见一人掉入水中，起初以为是游泳爱好者，待靠近时发现落水者为一名老人，且双手扑打水面，他意识到老人可能不慎落水，只见老人随着湖水起伏沉浮，如果不及时相救，随时可能沉入湖底，钱宇一边大声呼救，一边脱掉上衣，毫不犹豫跳入湖中奋力游向落水者。待将老人救上岸后，筋疲力尽的钱宇不敢耽搁又积极开展急救，发现老人眼睛似乎眨了一下，意识未完全丧失，随即跪地拍打老人后背，帮助排出吸入的水。同时，钱宇拨打120急救电话。120急救医生到达现场确认老人没事后，钱宇悄悄离开了。
经蜀冈派出所处警民警跟踪了解，落水老人张某某住扬州市广陵区通江门，当天在保障湖边洗手时，不慎跌入水中，后经120急救车送扬州市中医院就医检查后确认无生命危险。
处警民警调取当时监控，通过相关平台，联系上了救人的热心市民钱宇。钱宇同志发现有人坠河，积极有效营救，避免了意外发生，维护了社会安宁。为倡导见义勇为精神，根据《江苏省奖励和保护见义勇为人员条例》、《扬州市见义勇为基金会奖励慰问实施办法》，经研究决定，给钱宇同志颁发奖金4000元。
2023年11月3日

报：市委、市人大、市政府、市政协，省民政厅、省公安厅，省见义勇为基金会
市见义勇为人员奖励和保护工作委员会成员单位

送：各县（市）公安局、公安分局、政治处

本会理事长、副理事长、理事、监事，各见义勇为基金会、协会

- 2 -